נ ג ד

**המשיב:** שר הבריאות, יעקב ליצמן

באמצעות פרקליטות המדינה

רח' צלאח א-דין 29, ירושלים 91010

טלפון 02-6466590 פקס 02-6467011

### כתב העתירה

מוגשת בזה עתירה לבית המשפט הנכבד בעקבות הכוונה של המשיב לתקן את סעיף 20 לתקנות **בריאות העם (איכותם התברואית של מי-שתיה ומיתקני מי-שתיה) התשע"ג - 2013** (להלן: "תקנות המים"), ולבטל את תקנה 40 לתקנות המים, ובקצירת העמר, להוסיף למי השתייה חומצה פלואורוצורית וחומרים מסוכנים רעילים נוספים (להלן: "ההפלרה").

בית המשפט הנכבד יתבקש להורות לשר הבריאות ליתן טעם מדוע לא יבטל כליל את תקנה 20 לתקנות המים.

איש מהם לא הגיב.

#### 5.ב הפניות אל אורי אריאל, שר החקלאות ופיתוח הכפר

13. ביוני 2015 פנה בנימין נתניהו, שר הבריאות כתוארו אז, אל אורי אריאל, שר החקלאות ופיתוח הכפר, והעביר לו את טיוטת התיקון לתקנות המים לצורך ההיוועצות הקבועה בסעיפים 52ב ו- 62ב(ב) לפקודת בריאות העם, 1940, ובסעיף 10(א) לחוק רישוי עסקים, התשכ"ח - 1968 (להלן: "פניית ההיוועצות המנדטורית"). באותה פנייה נאמר, כי למשרד הבריאות הוגשו המחקרים התומכים.

ביום 20.7.2015 פנה הח"מ אל שר החקלאות ופיתוח הכפר, וביקש לדעת האם הומצאו לו המחקרים התומכים, האם ידועים לו החומרים הכימיים שיוכנסו למי השתייה, האם ידוע לו כי יש כוונה להרעיל את המים, מהי ההמלצה שנתן לשר הבריאות, ומהי דעתו על הסכנה בפגיעה בייצוא החקלאי לאירופה.

## ד. הפגמים בתקנה 20 לתקנות המים

17. חומצה פלואורוצורית $H_2SiF_6$ היא "רעל" כמשמעו בסעיף 1 לחוק החומרים המסוכנים

18. תקנה 20 לתקנות המים מורה לספקי המים להחדיר חומצה פלואורוצורית למי השתייה.

בסעיף 1 לחוק החומרים המסוכנים, התשנ"ג - 1993, נקבע -

1. בחוק זה -

"חומר מסוכן" - רעל או כימיקל מזיק;

"רעל" - כל חומר מן החמרים המפורטים בתוספת השנייה, בין בצורתו הפשוטה

ובין מעורב או ממוזג בחמרים אחרים;

בתוספת השנייה לחוק החומרים המסוכנים, התשנ"ג - 1993, נקבע -

86. חומצה פלואורוצורית ומלחיה Fluorosilicic acid and its salts

מכאן עולה, כי חומצה-פלואורוצורית היא "רעל".

2. החדרת רעל למי השתייה היא עבירה על הוראות סעיף 221 לחוק העונשין

19. בחוק העונשין, תשל"ז - 1977, נקבע -

221. המעכיר או מזהם מי מעין, מיכל או מאגר או מי מקום אחר, ועושה אותם בכך

פחות מתאימים למטרה שהם משמשים לה כרגיל דינו - מאסר שלוש שנים.

החדרת "רעל" למי השתייה היא עבירה על חוק העונשין.

3. החדרת רעל למי השתייה היא עבירה על הוראות סעיפים 20 א ו-20כא לחוק המים

20. בחוק המים, תשי"ט - 1959, נקבע -

20א. בסימן זה - "זיהום מים" - שינוי בתכונותיהם של מים שבמקור מים מבחינה

פסיקלית, כימית, אורגנולופטית, ביולוגית, בקטריולוגית, רדיואקטיבית או

אחרת, או שינוי הגורם שהמים יהיו מסוכנים לבריאות הציבור, או עלולים

לפגוע בחי או בצומח, או פחות ראויים למטרה אשר לה הם משמשים או נועדו

לשמש;

23. משרד הבריאות פרסם, כי חומצה-פלואורוצורית היא "תרופה" לעשות השיניים, וכך גם

ב"פניית שר הבריאות", שבה נאמר, כי למשרד הבריאות הוגשו מחקרים התומכים

בהמשך הפלרת מי השתייה בישראל, וכי זו תורמת לבריאות הציבור ולבריאות ילדים

בפרט ומקטינה פערי בריאות.

**בחוק זכויות החולה**, התשנ"ו - 1996, נקבע -

13. (א) לא יינתן טיפול רפואי למטופל אלא אם כן נתן לכך המטופל הסכמה

מדעת לפי הוראות פרק זה.

(ב) לשם קבלת הסכמה מדעת, ימסור המטפל למטופל מידע רפואי הדרוש לו,

באורח סביר כדי לאפשר לו להחליט אם להסכים לטיפול המוצע, לענין

זה "מידע רפואי" לרבות -

(1) האבחנה ...

#### 7.ד תקנה 20 לתקנות המים תותקן ללא סמכות לפי פקודת בריאות העם

24. ברישא לתיקון המוצע לתקנות המים נקבע:

בתוקף סמכותי לפי סעיף 52ב ו-1ב62 (ב) לפקודת בריאות העם, 1940, (להלן - הפקודה), בהתייעצות עם החקלאות ופיתוח הכפר לפי סעיף 52ב(א) (5) לפקודה, ולפי סעיף 10(א) לחוק רישוי עסקים, התשכ"ח - 1968, בהתייעצות עם השר להגנת הסביבה, ובאישור ועדת הפנים והגנת הסביבה של הכנסת לפי סעיף 21א(א) לחוק יסוד: הכנסת, וסעיף 2(ב) לחוק העונשין, התשל"ז - 1977, אני מתקין תקנות אלה:

סעיף 52 לפקודת בריאות העם, 1940, אינו מסמיך את שר הבריאות להתקין תקנה בדבר הפלרת מי השתייה, וכה נקבע שם -

52. תקנות בדבר איכותם התברואית של מים (תיקון: תשל"ל)

(א) שר הבריאות רשאי להתקין תקנות -